

تبلور ۴۰ سال مردمسالاری بسیج

بسیج سازندگی به عنوان یکی از رده‌های مقاومت بسیج مستضعفان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که با گذشت ۱۸ سال از آغاز فعالیت آن در کشور همچنان با عزمی راسخ و پروتوان در امر سازندگی مناطق محروم پیشتاز است و جای خالی جهاد سازندگی را به خوبی پر کرده است. بعد از ادغام وزارت جهاد سازندگی با وزارت کشاورزی، جای خالی جهادگران بی ادعا در کشور به خوبی احساس می‌شد. خاطرات جهاد سازندگی که منتهأ خدمات خوبی برای کشور بود و هنوز هم مردم از خدمات آن نهاد به نیکی یاد می‌کنند باعث شد مقام معظم رهبری برای آنکه شیرینی و حلاوت جهاد در اذهان مردم زنده بماند فرمان تشکیل سازمان بسیج سازندگی را در سال ۷۹ صادر کنند؛ کاری که تحولی عظیم را به همراه داشت.

بعد از آن و با تشکیل سازمان بسیج سازندگی شاهد آبادانی‌هایی هستیم که به دست این نهاد فرهنگی و سازندگی رقم می‌خورد.

بسیج سازندگی همواره پیشرو در اجرای طرح‌های اقتصادی و برگزاری اردوهای جهادی و هجرت و در همه عرصه‌ها اعم از اقتصادی، آموزشی، بهداشتی، فسی و حرفه‌ای، خدمات‌رسانی، عمرانی، مرمت، بهسازی و زیباسازی مدرسه‌ها بوده و موفق به اجرای طرح‌های مختلفی در مناطق مختلف کشور شده که دستاورد تمامی این فعالیت‌ها ایجاد اشتغال برای جوانان بوده است.

شجره طیبه‌ای که پس از تأسیس توانسته اقدامات خوبی را برای کشور به ارمغان آورد و در استان‌های مختلف نیز آثار ماندگاری از خود به جای بگذارد.

تعمیر و بهسازی بسیاری از مدرسه‌ها در قالب طرح هجرت و اجرای دهها طرح کوچک و بزرگ خود گواه این مدعاست. ساختن خانه‌های سالم و بهداشتی در روستاهای مختلف و تعمیر و تجهیز مسجدها در بخش‌ها و روستاها و احداث مکان‌های ورزشی روستایی تنها گوشه‌ای از خدمات بی‌نظیر بسیج سازندگی در این استان است که همه با دستاثر بر توان نیروهای بسیجی به ثمر نشسته است.

اما در کلامی ساده‌تر باید اصل بسیج را مد نظر داشت. نیرویی مردمی که تشکیلش در نظام جمهوری اسلامی ایران را باید از برکات و الطاف خداوند دانست. دانستی که مقام معظم رهبری آن را حقیقتی شبیه‌افسانه‌ها دانسته که برای جوانان شورا فرین، برای اردوستان امیدآفرین و برای دشمنان بیم‌آفرین است.

در جشن ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی می‌توان به جرئت گفت بسیج الهام‌بخش و هدایت‌بخش است. نجات همه ملت‌های آزادبخوه و تحت تسلط در مقابل قدرت‌های سستمرگ و استکباری است. آنچه امروز در اطراف ما در حال انجام است نمونه‌ای از طراحی‌های دشمن قسم خورده‌ای است که به کمتر از براندازی رضایت نمی‌دهد و آنچه به عنوان ذی محکم در برابر خوی استکباری این دشمن ایستاده است درست همان پیش‌بینی‌های امام راحل است. ایشان همیشه راه غلبه بر همه مشکلات را تکیه بر مردم می‌دانست.

امام خمینی(ره) با فرمان تشکیل بسیج مستضعفان نیروی توفنده مردمی را در ارتش ۲۰میلیونی بسیج عملیاتی کرد زیرا بسیج از نهاد مردم برخاسته و در همه اقشار و سطوح مختلف ورود پیدا کرده است و در همه عرصه‌ها به‌ویژه در صحنه دفاع و حفظ امنیت کشور، این نهاد نماد بارزی از موفقیت بوده است.

مگر غیر از این است که در همین همسایگی ما وقتی تورست‌های تکفیری، شهرها و روستاها را یکی پس از دیگری اشغال می‌کردند و در صدد فتح بغداد بودند با الهام از بسیج مردمی ایران، مرجعیت عالیقدر عراق، بسیج مردمی را شکل دادند و در کنار نیروهای مسلح آن کشور در برابر یورش تکفیری‌ها ایستادند و آنها را عقب راندند که صدای حمایت‌ها و پارتی‌بستگی‌ها بلند شد که این نیروها در واقع زاده همان تفکر و اندیشه حضرت امام خمینی(ره) هستند.

حالا بسیج به عنوان الگو برای آحاد مردم با تبعیت از مکتب امام و رهنمودهای امام خمنه‌ای مظلله‌المالی در همه عرصه‌ها، خدمتگزار بی‌منت را سرلوحه کار خود قرار داده و در جهت انسجام نیروهای مؤثر در جبهه انقلاب اسلامی از اقشار، اقوام و مذاهب مختلف که دارای نفوذ اجتماعی و معتقد به جمع‌های اسلامی ایران هستند را سازماندهی می‌کند و با رویکرد خدمتگزاری به مردم باعث افزایش سرمایه اجتماعی و اقتدار ملی می‌شوند.

در همین راستا در سالگرد ازتعال امام راحل بود که مقام معظم رهبری فرمودند:«گر از مکتب امام(ره) فاصله بگیرید اسلام سیاسی می‌خورد.» متأسفانه در عمق قلبی برخی مدیران دولتهای گذشته و دولت فعلی تفکرات غربی نهفته است که با مکتب امام(ره) که همان حکومت مردم سالاری دینی است مغایر است.

بسیج با پشتیبانی و یکپارچه‌سازی عناصر مؤثر در جبهه انقلاب اسلامی و تشکیل جنبش‌های اجتماعی در ارتباط با فهم صحیح از مکتب امام (ره) و رهنمودهای مقام معظم رهبری در جهت اصلاح دادن پاک جمهوری اسلامی را رانتخواهی‌ها و سسایر پدیده‌های مآثر برداشته‌وا و سازماندهی اجتماعی و نهضت روشنگری به‌ویژه در جهت مقابله با رانتخوازی‌ها، فساد و روحیه قارون صفتی، اقدامی به هنگام انجام دهد.

حالا و در شرایطی که فشارها و تحریم‌های خارجی در صدد گسستن بندهای اتحاد داخلی است باید گفت لازمه عبور از سد مشکلات فرهنگی و اقتصادی در وهله اول تغییر نگاه

و باور مسئولان به منطق «ما می‌توانیم» است و در وهله دیگری به کارگیری مدیرانی بسیجی و انقلابی معتقد به مکتب امام که همان حکومت مردم سالاری دینی است در

دستگاه‌های ستادی، اجرایی و نهادهای کشور، چرا که در طول تاریخ پر فراز و نشیب نظام مقدس جمهوری اسلامی هر جا که گروه‌های کور بنیست‌ها و دغدغه‌های مسئولان ارشد این کشور وجود داشته‌این پتانسیل بسیج بوده که

گره‌ها را آشکوده و جامعه را بر سر منزل اطمینان رهنمون کرده است.

۴۰ سال فعالیت علمی با تکیه بر دانش بومی

جهاد علمی بسیج با حمایت از ۱۲۵۰۰ طرح مبتکرانه جوانان

طراحی تکنولوژی‌هایی همچون موتور موشک با سوخت جدید، هواپیمای تک‌نفره خورشیدی، سیستم تست گرم موتور سوخت مایع موشک و دستگاه تفکیک انوماتیک زباله از جمله اقدامات جوانان بسیجی در سازمان بسیج فناوری و علمی است



وحید نادری | خبرگزیر دانشجو

سال‌ها بیش از ۸۷ مرکز رشد و خلاقیت و نوآوری نیز در سطح استان‌ها و شهرستان‌های کشور راه‌اندازی شده که در این مراکز تجهیزات اولیه کار گاهی برای بهره‌مندی جوانان و شکوفایی استعدادهای علمی آنها موجود است. در این راستا رئیس سازمان بسیج علمی و پژوهشی کشور بیان می‌کند: «طی این ۱۰ سال فعالیت سازمان ۱۲ هزار و ۵۰۰ طرح مورد حمایت بسیج علمی قرار گرفته است.»

رحیمی با اشاره به اینکه طی این سال‌ها هزاران طرح مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند، می‌افزاید: «از بین تمام این طرح‌ها می‌توان به طراحی پروژه‌هایی چون طراحی موتور موشک با سوخت جدید، هواپیمای تک‌نفره خورشیدی، طراحی رفلکتور همه پهنی برای مقابله با سامانه‌های تصویر برداری راداری SAR، پهپاد بدون سکان، سامانه صوتی و تصویری بیسیم، ساخت لامپ

بسیجی، تربیت نیروی علمی انقلابی، استعدادیابی و پرورش خلاقیت، برگزاری مسابقات جذاب علمی، و فعالیت‌های انجمن‌دسازی، تشکیل هسته‌های علمی - پژوهشی، احصای مسائل و مشکلات منطقه و انجام پژوهش‌های منطقه‌ای توسط هسته‌های علمی و حمایت از مخترعان به منظور ساخت نمونه اولیه ایده‌های نوآورانه می‌شود. علاوه بر این، تاکنون ۱۸ پژوهشکده مجازی نیز راه‌اندازی شده است تا دسترسی جوانان به خدمات ارائه شده از سوی بسیج علمی و پژوهشی تسهیل شود. پژوهشکده‌هایی که شامل پژوهشکده‌های بیوتکنولوژی، اسلام و سلامت پایدار، کشاورزی و امنیت غذایی، صنعت و معدن، حقوق، حجاب و عفاف، تربیت اسلامی بنیان، حوادث و بلایا، حقوق بشر در فلسطین و آمریکا و معماری و شهرسازی می‌شوند. مضاف بر این خدمات، طی این

بسیجی، تربیت نیروی علمی انقلابی، استعدادیابی و پرورش خلاقیت، برگزاری مسابقات جذاب علمی، به ویژه دانش آموزان و دانش‌جویان به سمت مسجد و فعالیت‌های زیربنایی تربیتی بوده و تربیت نیروی علمی کارآمد انقلابی پای کار از نتایج آن است.» مهدی رحیمی می‌افزاید: «در این بین مواردی چون تقویت توسعه فعالیت‌های علمی، آموزشی در سطح پایگاه‌های علمی، توانمندسازی علمی، پژوهشی و مهارتی بسیجیان پایگاه‌ها و ایجاد روحیه و نشاط علمی در میان بسیجیان پایگاه‌ها از اهداف خرد این سازمان شناخته می‌شود.»

■ **۵۰۰ پایگاه علمی فعال در سطح کشور**

لازم به ذکر است که تاکنون ۵۰۰ پایگاه علمی در سراسر کشور در مساجد منتخب در هر ناحیه ۲ پایگاه (یک برادر و یک خواهر) راه‌اندازی شده که مهم‌ترین فعالیت این پایگاه‌ها شامل پرورش نخبگان و استعدادهای برتر، ارتقای سطح تحصیلی دانش آموزان

هزاران خدمت بسیج در هفته‌ای که اتحاد اقشار را افزایش می‌دهد

رکوردی که می‌تواند در گینس ثبت شود



■ **حور به ملکی**

وقتی از بسیج حرف می‌زنیم اولین چیزی که قابل لمس است، سازندگی و آبادانی و حضور آحاد مردم و مشارکت جمعی در ساخت مملکت و سرپلندگی آن است. در همین رابطه می‌توان به اقدامات بسیج سازندگی در طول یک هفته اشاره کرد. مشتکی که نمونه خروار است و در هفته بسیج سال ۱۳۹۷ هزاران برنامۀ فرهنگی، اجتماعی، رسانه‌ای و طرح عمرانی، بهداشتی و خدماتی ارائه شد. هفته‌ای که تمام اقشار را برای سازندگی بسیج کرد و عملکردی را به ثبت رساند که قابل تقدیر است.

■ ■ ■

فعالیت‌های سازندگی و خدمت‌رسانی بسیج سازندگی در طول هفته بسیج به‌طور ویژه صورت گرفت به طوری که در این مدت چند روزه ۲۱۰۵ گروه جهادی شامل ۱۷ هزار و ۹۴۰ برادر و ۱۶ هزار و ۹۱۵ خواهر جهادگر اقدام به فعالیت جهادی در مناطق محروم کردند. جالب است بدانیم این تعداد جهادگر بسیجی با برگزاری ۱۲۵۸ کلاس تخصصی و آموزشی در حوزه اشتغال، راه‌اندازی ۲۲۵۶ بنگاه کوچک اقتصادی، برگزاری ۸۸۱ برنامه فرهنگی‌سازای اقتصاد مقاومتی و تکمیل و مرمت ۵۷۶ حمام و سرویس بهداشتی، ۲۱۶ خانه عالم در روستاها، ۱۹ خانه بهداشت در مناطق محروم، ۴۱ مدرسه، ۸ پروژه آبرسانی شرب، ۳۷ پروژه آبرسانی کشاورزی و احداث ۲۴ مسجد و حسینیه کاری کردند کارستان.

البته همه کارها به همین جا ختم نشد و تچیهز ۲۱۲ کتابخانه روستایی و توزیع ۲۷ هزار و ۹۳۲ بسته اقلام آموزشی و فرهنگی نشان داد که فعالیت‌های بسیجی برای کمک به تمام اقشار جامعه بوده و چتر این حمایت‌ها سایه‌ای دارد به وسعت کل کشور.

■ **هفته‌ای به نام بسیج و اتحاد مردم**

در طول هفته‌ای که به نام بسیج ثبت شده، بسیج اقشار مختلف حضور داشتند. در این مدت بسیج مهندسین کشاورزی با اعزام تیم جهادی تخصصی کلینیک‌های سیار دامپزشکی و دامپروزی بالاخص در چهار استان آذربایجان غربی، مازندران، گلستان و کرمانشاه در بیش از ۲۳۰ روستا به ارائه خدمت پرداخت که توانست بیش از ۵۰ هزار رأس دام سبک و سنگین را مورد معاینه قرار دهد. همچنین اعزام ۴ هزار هسته علمی به روستاها جهت آموزش به کشاورزان که با برگزاری کلاس‌های

مکترون باند X، ساخت نمونه مهندسی کپسول آندوسکوپی، سیستم تست گرم موتور سوخت مایع موشک، دستگاه تفکیک انوماتیک زباله، دستگاه وپیره پرس تولید قطعات بتنی، طراحی و ساخت سنسور مجاورتی لیزری (فیوز لیزری)، مکنده پنوماتیک غلات و غیره اشاره کرد که سازمان در بسیج علمی و پژوهشی مورد حمایت قرار گرفته‌اند.»

■ **پیشرفت تکنولوژیکی کشور**

لازم به ذکر است که بر اساس گفته کارشناسان بسیج علمی و پژوهشی کشور راهران نفر از بسیجیان فعال تشکیل می‌دهند که این خود نشان‌دهنده موفقیت این سازمان در تمام عرصه‌های علمی و دانشگاهی است. در سطح استان‌ها هم این سازمان با استقبال بسیار خوبی مواجه شده است، به طوری که به جرئت می‌توان گفت تاکنون بیش از ۲۰ هزار طرح برای بررسی و ارزیابی

صنایع داخلی با جهاد کارگران بسیجی رونق می‌گیرد

۴۰۰ هزار نیروی بسیج در آماده‌باش تولید



■ **اشاعه فرهنگ جهادی در بین دانش آموزان**

به رغم اینکه از بدو تأسیس سازمان بسیج کارگری یعنی در سال ۱۳۹۰ اقدامات، این نیروهای جهادگر برونده درخشان‌ی در زمینه فعالیت‌های جهادی و حمایتی در راستای تولید از خود بر جای گذاشته‌اند، اما این فعالیت‌ها به همین جا ختم نمی‌شود و قرار است این سازمان به کمک کارفرمایان کارخانه‌ها روند تولید، فرصت‌های شغلی و نحوه حذف مشکلات را به دانش آموزان سراسر کشور آموزش دهند. این موضوع نه تنها تضمین‌کننده ادامه تولید و خودکفایی در زمینه‌های مختلف اقتصادی است، بلکه با آموزش دانش آموزان جلوی افزایش شمار بیکاران در آینده نه چندان دور هم گرفته می‌شود. کلید تمام این اقدامات درست زمانی خورده است که مشکلات اقتصادی بر کشور سایه انداخته بود و تعدید و تشدید تحریم‌ها موضوعی نگران‌کننده عنوان می‌شد بنابراین درست زمانی که خیلی از دلان بازار سکه و ارز را با مشکلات فراوانی مواجه کرده بودند بسیجیان با هوشیاری نسبت به سیاست‌های خصمانه دشمنان در راستای رفع مشکلات برآمدند و موانع و ساز و آزا مسیستر تولید کنار زدند. در این راستا رئیس سازمان بسیج کارگری با تأیید مطالب فوق به «جوان» می‌گوید: «طرح آشنایی دانش آموزان به عنوان هدف جدید سازمان کلید خورده که قرار است در راستای آن فرهنگ‌سازی حمایت از تولید داخلی با حضور هزار و ۶۰۰ مدیر کارخانه با عنوان طرح ایران یار مدارس سراسر کشور اجرا شود.» علی حسین رعیتی‌فرد با اشاره به اینکه در این طرح با نمایندگان از مدارس در روند فعالیت کارخانه‌ها آشنایی‌شوند یا مدیران کارخانه‌ها به مدارس می‌آیند و به سوالات دانش آموزان مقطع متوسطه پاسخ می‌دهند، می‌افزاید: «علاوه بر این اقدامات قرار است مسابقه‌ای با هدف تشویق دانش آموزان از سوی بسیج کارگری برگزار شود که به چندین نفر از برندگان در سطح استانی و کشوری هدایایی از سوی کارخانه‌ها تقدیم می‌شود.» مسابقاتی که شامل سرود، شعر و دانش‌نامه عکاسی و تهیه روزنامه‌نگاری در راستای کشف استعداد‌های هنری دانش آموزان برای ارتقای محیط‌های کاری و رونق اقتصادی می‌شود و خود در آینده رونق بخش اقتصاد داخلی است.

■ **مینا محمدی**

چند سالی می‌شود که سازمان بسیج کارگری شکل گرفته است. بسیجیانی که فعالیت‌های جهادی خود را به کارخانه‌ها و حتی کارگاه‌های صنعتی کوچک برده‌اند تا نگذارند حتی یک لحظه هم چرخ اقتصادی از حرکت بایستد. گفته می‌شود که ۴۰۰ هزار نیروی بسیج کارگری در سراسر کشور در حال فعالیت هستند و با برنامه‌ریزی سازمان بسیج کارگری و تشویق دانش آموزان و دانشجویان هر روز بسر این تعداد افزوده می‌شود. مردان و زنانی که شبانه‌روز تلاش می‌کنند در کنار حذف موانع تولید و حمایت از تولیدکنندگان، نگذارند واحد صنعتی‌ای تعطیل و کارگری بیکار شود.

■ ■ ■

سال‌هاست بسیجیان کارگر در استان‌ها به استان کشور فعالیت می‌کنند، اما نام این نیروهای جهادی برای نخستین بار در شهر یوم‌ماه سال جاری و به واسطه «شفیفت اینار» کارگران در کارخانه‌ها به درخشش در آمد. چند روزی که بسیجیان بدون هیچ چشم‌داشتی و به صورت کاملاً رایگان در کارخانه‌ها و اخوت کارگری و کارفرمایی را در طول یک هفته به نام خود ثبت کرد تا نشان دهد برای بالا بردن تولید کالا‌های ایرانی و ایجاد نشاط و همدلی در بین کارگران همیشه آماده است.

■ **رکورد‌هایی برای ثبت در گینس**

در هفته بسیج چنان آماری از اقدامات بسیجیان در سنگ‌های مختلف ثبت شد که خود رکوردی است برای گینس. در همین رابطه از برگزاری ۹۲۵ مراسم مذهبی و یادواره شهیدا و ۷۲۸ مسابقه فرهنگی و ورزشی و ۳۸۷۰ خود می‌تواند محرکی برای رونق‌آفرایی به اقتصاد کشور باشد. لازم به ذکر است که در آن تاریخ زمینه احیایی بیش از ۶۰۰ کارخانه در سراسر کشور به دست ۴۰۰ هزار نیروی بسیج کارگری فراهم شد. البته با توجه به اینکه فعالیت این جهادگران خود اشاعه‌کننده فرهنگ جهادی است، در پایان شیفت اینار شماری بیش از تعداد نیروهای بسیجی شرکت کردند که این خود نشان‌دهنده همراه شدن کارگرانی است که حتی زیر نظر سازمان بسیج کارگری هم فعالیت نمی‌کنند.